
UFP-1, UFP-2 und UFP-3

Inhalt / contents Anwendungsbilder / application images

Sicherheits- und Gebrauchshinweise / safety instructions

BA-70-K-DEEN-0312

1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 11 12

13 14 15

KUKKO-Werkzeugfabrik    ·    Kleinbongartz & Kaiser oHG    ·    Taubenstr. 5    ·    42857 Remscheid    ·    GERMANY    ·    Tel.: +49 (0) 2191/9339-0    ·    Fax +49 (0) 2191/9339-100     ·    info@KUKKO.com    ·    www.KUKKO.com

70-1

70-711 150

6000
6001
6002
6003

6200

70-712** 150
*6004
*6005
*6006

6201
*6202
*6203

*6300

70-713** 170 *6204
*6205

*6301
*6302
*6303

70-2

70-721** 180

6007
6008
6009
6010

*6013

70-722** 180 6011
6012

*6206
*6207

*6304
*6305
*6306

L

** Zu diesen Sätzen werden zusätzliche Abstützringe mitgeliefert. Diese überbrü-
cken verschieden große Abstände der Lagerringe und erhöhen so die Verwen-
dungsmöglichkeiten der einzelnen Sätze. Bei den mit einem * gekennzeichneten 
Lagern wird vorher der mit der betre� enden Lagermutter versehene Abstützring 
auf den Innenring des Lagers gelegt. 

** These sets come with spacer rings to be placed upon the inner races of bearings 
marked * in the table. They ensure a tight � t of arms in the outer race and balance 
sizable di� erences in race diameters.

70-K

71

18,6

 Werkstattmodell, 
 Stahl schwere Ausführung
 Extra- sturdy tool-steel
 version

71-L

 Außenmontagemodell
 leichte Ausführung
 Light model to be taken along  
 and used out in the � eld

71-K

 Werkstattmodell
 kurze, schwere Ausführung
 Extra- sturdy, short tool- 
 steel version

8,6 4,6

Das Lager kann nach dem Ausbau 
wiederverwendet werden!

The bearing can be used again after 
completion of the extension!

Rillenkugellager-Abzieher-Satz, 70-K
Ball-bearing extractor set, 70-K

www.KUKKO.com/70-K

Beim zerstörungsfreien Ab-
ziehen mit der 70er Serie 
wird das Kugellager äußerlich 
nicht beschädigt. Es entste-
hen keine Bohrspähne.

In non-destructive pulling of 
the 70 series, the outside of 
the ball bearing is not dama-
ged. There are no bore chips.

Neues oder gebrauchtes 
Lager

New or 
used bearing


